PAGE
3

                   [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От 11.08.2015 № 1247
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный Самарской области на период 2013 – 2015 годы»
В целях рационального расходования бюджетных средств, а также обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный Самарской области на период 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Отрадный от 25.10.2012 № 1551 (далее – Программа), следующие изменения:

1. В паспорте Программы в разделе «Объёмы и источники финансирования программных мероприятий» сумму «10315,5» заменить суммой «9520,5», сумму «1582,0» заменить суммой «787,0».

2. В разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения городской программы» сумму «10315,5» заменить суммой «9520,5», сумму «1582,0» заменить суммой «787,0».
3. В приложение №1 Программы внести следующие изменения:

3.1. Строки 4.13, 4.14, 4.15, 4.16, 5, 5.10 Перечня мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный Самарской области на период 2013 – 2015 годы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование                              мероприятия
	Исполнитель
	Главный распорядитель
	Источники                   финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.13
	Окос пустырей на территории частного сектора: ул. Красноармейская – ул. Приветская, от ул. Дачной до ул. Пушкина, ул. Красноармейская, ул. Кооперативная (конечная, напротив автобусной остановки), ул. Колхозная (четная сторона за домами), ул. Орлова (по обеим сторонам за домами), ул. Зеленая (от ул. Дачной до ул. Пушкина).
	МУП «Быт-Сервис»
	Управление ЖКХ и ОН городского округа
	Средства местного бюджета
	72,0
	72,0
	-
	-

	4.14.
	Ремонт пожарного водопровода в ГБОУ СОШ №6
	МАУ «ЦМТО»
	Управление по социальной политике
	Средства местного бюджета
	257,4

	257,4

	4.15.
	Расширение дверных блоков в групповых ячейках ДОУ №7
	МАУ «ЦМТО»
	Управление по социальной политике
	Средства местного бюджета
	73,4

	73,4

	4.16.
	Установка металлических шкафов для пожарных гидрантов в ООШ №4 и ДОУ №16
	МАУ «ЦМТО»
	Управление по социальной политике
	Средства местного бюджета
	16,4

	16,4

	5
	Мероприятия по укреплению противопожарной защиты муниципальных учреждений городского округа Отрадный

	Средства местного бюджета
	6374,2
	2645,4
	3728,8
	-

	5.10.
	Проведение государственной экспертизы и согласование проекта «Проектирование и строительство водопровода Д=200 мм в безводных районах городского округа Отрадный» (1, 2, 3, 4 и 5 очередь строительства)
	Управление капитального строительства

	Управление капитального строительства

	Средства местного бюджета
	600,0

	600,0
	-

3.2. Дополнить строками 4.17, 4.18 и 4.19 следующего содержания:
	4.17
	Огнезащитная пропитка деревянных конструкций чердачных помещений и хозяйственных построек МБОУ РЦ «Радуга»
	МАУ «ЦМТО»
	Управление по социальной политике
	Средства местного бюджета
	54,1
	-
	-
	54,1

	4.18
	Монтаж пожарной сигнализации в помещениях маневренного фонда по адресу ул.Комсомольская, дом 3 (2 этаж, левое крыло).
	Управление ЖКХ и ОН городского округа
	Управление ЖКХ и ОН городского округа
	Средства местного бюджета
	28,9
	-
	-
	28,9

	4.19
	Установка металлических шкафов для пожарных гидрантов в образовательных учреждениях в количестве 23 штук (ООШ № 4, ДОУ № 16, Гимназия, ООШ № 2, ДОУ № 15, ДЮСШ, ДОУ № 11)
	МАУ «ЦМТО»
	Управление по социальной политике
	Средства местного бюджета
	102,8

	102,8

3.3. Строку ИТОГО изложить в новой редакции:
	ИТОГО:

	9520,5
	4280,4
	4453,1
	787,0

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

Глава Администрации городского округа

         Отрадный Самарской области                                                            А.А.Мязин